
 

Referat fra møde i fagnetværket for kritiske forsyninger onsdag d. 

22. maj 2024 

 

Mødet blev afholdt i Region Nordjyllands IT-huset Hadsundvej 190, 9000 Aalborg 

Dagsorden: 

Kl. 9.00 – 9.15 Ankomst og morgenmad 

Kl. 9.15 – 10.15 Indlæg om tankerne bag forsyningssikkerheden på datacenteret v. Steffen 

Kl. 10.15 – 12.00 Rundvisning på datacenteret v. Steffen 

Kl. 12.00 – 12.30 Frokost 

Kl. 12.30 – 13.00 Drøftelse af besøget i datacenteret  

Kl. 13.00 – 13.45 Status på arbejdet med rekommendationen 

Kl. 13.45 – 14.00 Afslutning og næste møde 

 

Vi indledte mødet med en kort præsentationsrunde, derefter gav Steffen en 

præsentation af arbejdet med, og tankerne bag forsyningssikkerheden på 

datacenteret, som er det eneste i Nordeuropa der er certificeret Tier 4 af Uptime 

institute – Steffens præsentation sendes ud med referatet, og lægges på 

hjemmesiden. 

Dernæst fik vi en spændende fremvisning af de tekniske løsninger, indenfor alle de 

kritiske forsyninger der er identificeret i forbindelse med opbyggelsen af 

datacenteret. 

Efter en dejlig sandwich (Tak til Randi) gennemgik vi udkast til kommisorium for 

fagnetværket for kritiske forsyninger. Udkastet sendes ud med referatet, og hvis 

man har kommentarer bedes disse fremsendt inden d. 15. juni, hvorefter det 

betragtes som godkendt, hvis der ikke kommer bemærkninger der giver anledning 

til ændringer. 

Endelig gav skrivegruppen en status på arbejdet med rekommendationen: 

- Der arbejdes på et afsnit der skal handle om hvordan en proces for afdækning 

af hvor kritisk en forsyning kan være, dette i tæt samarbejde med 

klinikkerne/ansvarlige ledere og chefer. 



 
- Der arbejdes også på at tilpasse matricen – så der kommer den rigtige 

mængde slutbrugere og forsyninger med – vi må nok se i øjnene at vi ikke får 

lavet udtømmende lister, særligt ikke for slutbrugere. Mht. slutbrugere er 

vores konklusion, at der både kan være tale om rum, afsnit, områder, 

funktioner, eller helt specifikt udstyr. 

- Endelig arbejdes der på let forståelige skitser, som beskriver de forskellige 

niveauer indenfor forskellige forsyningsmedier. 

 

Vi afsluttede mødet med at tale om hvad der kunne være relevante emner til 

kommende møder – Alle er meget velkomne til at komme med input, uanset om 

man er fra driften og gerne vil vise sit eget anlæg frem, eller er entreprenør, 

leverandør eller rådgiver og har været involveret i at lave noget der vil være 

spændende at se. 

Vi enedes om at det vil være spændende at se OUH´s roterende UPS anlæg og 

lavspændingsanlæg, hvis det passer med at de er nået til at have fået det i drift til 

vi mødes næste gang. Casper Hansen (region H.) har en kontakt, som han 

spørger. Næste fysiske møde er planlagt til onsdag d. 20. november 2024 

forventeligt på OUH.    


